
 
C.so A.De Gasperi, 40 – 12100 CUNEO – Tel.  0171/318.411 – fax 0171/318.506  

 

Area A - Ufficio Organici  Scuola  Primaria e Infanzia 

 

Prot.n  10259/C.21.a  

 

IL REGGENTE 

 

VISTA la C.M. n. 21 del 14 marzo 2011 avente per oggetto “Dotazioni organiche del personale 

docente per l’anno scolastico 2011/12” con la quale è stato trasmesso il relativo schema di 

Decreto Interministeriale; 

VISTO il decreto prot. n. 4505/C21.d del 5 aprile 2011 con il quale è stato determinato l’organico di 

diritto della scuola primaria, per l’anno scolastico 2011/12; 

VISTA la C.M. n. 63 del 13 luglio 2011 avente per oggetto “Anno scolastico 2011/12 – adeguamento 

degli organici di diritto alle situazioni di fatto”; 

VISTO il decreto prot. n. 9942/C.21.a del 1 agosto 2011; 

VISTO il dispone prot. n. 7457 del  5 agosto 2011 con il quale l’Ufficio Scolastico Regionale per il 

Piemonte di Torino – Direzione Generale ha assegnato agli Uffici scolastici territoriali 

ulteriori posti di organico di fatto per l’anno scolastico 2011/12; 

VISTO il proprio decreto prot. n.10216/C.3.a del 10 agosto 2011 con il quale sono stati ripartiti i 

posti tra i vari ordini e gradi di scuola;  

 

DISPONE 

 

ART 1) - Per l’anno scolastico 2011/12, ai fini dell’adeguamento dell’organico di diritto alle 

situazioni di fatto sono istituiti gli ulteriori n. 8 posti presso le Istituzioni Scolastiche sotto elencate: 

 

ISTITUZIONE SCOLASTICA  

I.C. BOSSOLASCO Autorizzazione sdoppiamento pluriclasse unica nel plesso 

di Feisoglio 

Assegnazione di  n.  1 posto 

I.C. CUNEO OLTRESTURA Autorizzazione sdoppiamento classe pluriclasse 1^/2^  nel 

plesso di Cuneo Cerialdo 

Assegnazione di  n.  1 posto 



I.C. DIANO ALBA Autorizzazione sdoppiamento classe pluriclasse 4^/5^  nel 

plesso di Rodello 

Assegnazione di  n.  1 posto 

D.D. ROBILANTE Autorizzazione sdoppiamento pluriclasse 2^/4^ nel plesso di 

Limone Piemonte 

Assegnazione di  n.  1 posto 

D.D. SALUZZO Autorizzazione sdoppiamento n. 1 pluriclasse nel plesso di 

Pagno 

Assegnazione di  n.  1 posto 

I.C. SANTO STEFANO BELBO Autorizzazione sdoppiamento n. 1 pluriclasse nel plesso di  

Cossano Belbo 

Assegnazione di  n.  1 posto 

                                                                                                                                              

CENTRI EDUCAZIONE DEGLI ADULTI 

 

D.D. ALBA 3° CIRCOLO                 1 posto 

 

SCUOLA MEDIA CUNEO              1 posto 

 

 

ART 3) – La dotazione organica di fatto della scuola primaria, per l’anno scolastico 2011/12 è 

determinata in n. 2105 posti  così  suddivisa: 

 

Posti comuni                                           n.        1.972      (di cui n. 1 c/o str. osped.) 

Posti derivanti da ore residue di 

scuola comune già spettanti in O.D.       n.               5  

Posti di lingua straniera (Inglese)            n.           112 

Posti derivanti da spezzoni orari 

per lingua straniera (Inglese)                   n.             5 

Posti per l’istruzione degli adulti            n.             8 

Posti speciali (scuola carceraria)             n.             3 

                                                                ___________ 

TOTALE                                                n.        2.105 

                                                                                   

 Cuneo,  11 agosto 2011                                                                          IL REGGENTE 

                                                                                             dell’Ufficio Scolastico 

                                                                                           (Dott.ssa Franca Giordano)       

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

Ai Sigg. DIRIGENTI SCOLASTICI DIREZIONI DIDATTICHE E ISTITUTI 

COMPRENSIVI –  LORO SEDI IN PROVINCIA    
Ai Sigg. DIRIGENTI SCOLASTICI – SCUOLE MEDIE di CUNEO - SALUZZO 

All'A L B O  -                 S E D E 
Rif. Borra/Salvatico tel. 0171/318544 - 524   


